
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  17.02.2022  г.                                № 36                                      

с. Обуховское  

 

О создании комиссии по обследованию состояния жилых домов  

и хозяйственных построек в целях выделения лесных 

 насаждений для собственных нужд граждан 

 

В соответствии со статьями 30,84 Лесного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Свердловской области от 03.12.2007 № 152-ОЗ (ред.от 22.03.2018) 

«О порядке и нормативах заготовки гражданами, проживающими  

на территории Свердловской области, древесины для собственных нужд», 

руководствуясь  Уставом Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить: 

- состав комиссии по обследованию состояния жилых домов и хозяйственных 

построек, в целях выделения лесных насаждений для собственных нужд 

граждан (приложение 1); 

- Положение о комиссии по определению потребности населения в древесине 

для собственных нужд на территории Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района (приложение 2). 

2. Ведущему специалисту администрации Обуховского сельского поселения 

Сметанину А.И. опубликовать настоящее постановление в газете 

«Камышловские известия» и на официальном сайте Обуховского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

в десятидневный срок. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава 

Обуховского сельского поселения                                              В.И. Верхорубов



Приложение1 

к постановлению главы  

Обуховского сельского поселения 

От   17.02.2022 г. № 36 

 

 

 

 Состав 

 

комиссии по обследованию состояния жилых домов и хозяйственных 

построек, в целях выделения лесных насаждений для собственных нужд 

граждан 

 
 

 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Чистяков А.П. Заместитель главы администрации  

Обуховского сельского поселения                                      

 

Заместитель председателя комиссии 

 

Сметанин А.И. Ведущий специалист администрации  

Обуховского сельского поселения  

 

Члены комиссии: 

 

Королева С.А. Специалист 1 категории администрации  

Обуховского сельского поселения  

 

Калугина  Н.С.   юрист Муниципального казенного учреждения Обуховского 

сельского поселения «Эксплуатационно хозяйственная организация»                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение2 

к постановлению главы  

Обуховского сельского поселения 

От    17.02.2022 г. №36 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О комиссии по обследованию состояния жилых домов и 
хозяйственных построек, в целях выделения лесных насаждений для 

собственных нужд граждан 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок рассмотрения 
заявлений граждан, постоянно проживающих на территории Обуховского 
сельского поселения Камышловского муниципального района, 
заинтересованных в лесных насаждениях для собственных нужд. 

2. Деятельность комиссии по обследованию состояния жилых домов  
и хозяйственных построек, в целях выделения лесных насаждений для 
собственных нужд граждан на территории Обуховского сельского 
поселения Камышловского муниципального района (далее - Комиссия) 
осуществляется во взаимодействии со специалистами органа, 
осуществляющего функции в области лесохозяйственной деятельности  
в Камышловском муниципальном районе, в пределах своей компетенции. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Лесным кодексом 
Российской Федерации, Законом Свердловской области от 03.12.2007 г. № 
152-03 «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для 
собственных нужд на территории Свердловской области», а также 
настоящим Положением. 

4. Гражданин, заинтересованный в лесных насаждениях для собственных 
нужд (далее – гражданин), обращается в администрацию Обуховского 
сельского поселения Камышловского муниципального района с заявлением. 

Одновременно с заявлением (приложение № 1), оформленным  
в установленном порядке, гражданин предоставляет следующие документы: 

1) документ, удостоверяющий личность; 

2) правоустанавливающие документы на дом и земельный участок; 

3) фотоматериал обследуемых объектов (при необходимости).  

5. Заявление, поданное гражданином, рассматривается в течении 30 
календарных дней с даты его получения. 

6.   При обращении граждан с заявлением о заготовке древесины для 
собственных нужд Комиссия выполняет следующие функции: 

- проводит обследование состояния жилого дома и (или) хозяйственных 
построек (при необходимости); 

- составляет акт обследования (приложение № 2) 
-направляет составленный акт гражданину для передачи в орган, 
осуществляющий функции в области лесохозяйственной деятельности в 



Камышловском муниципальном районе.  
Акт обследования составляется специалистом администрации Обуховского 
сельского поселения Камышловского муниципального района. 

7. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии. В случае отсутствия 
председателя Комиссии его полномочия выполняет заместитель 
председателя Комиссии. 
8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение норм настоящего 
Положения должностные лица, на которых возложены обязанности за 
исполнение настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации и трудовым договором. 
Действия или бездействия должностных лиц по реализации настоящего 
Положения могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном 
действующим законодательством. 

 

 


